
Uchwała Nr XXXVII/337/2005
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 26 lipca  2005 r.

w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Ośrodka Leczenia Odwykowego 
w Woskowicach Małych.

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn.zm.), art. 8 ust. 1 pkt.3, art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r.
o  zakładach  opieki  zdrowotnej  (Dz.U.  z  1991  r.  Nr  91,  poz.  408  z  późn.zm.)  oraz  §  87  ust.  2  Statutu
Województwa  Opolskiego  (Dz.Urz.Woj.Op.  z  2000  r.  Nr  48,  poz.  271  z  późn.zm.)  Sejmik  Województwa
Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Zatwierdza się zmiany w statucie Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych w następujący
sposób:

1. w § 1 wprowadza się następujące zmiany :
a) ust.  2  otrzymuje  nowe brzmienie:  „Ustawy z dnia  26  października  1982 r.  o  wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz.
1231 z póź.zm.)”

b) dodaje  się  ust.  5a  o  treści  :  „Uchwały   Nr   XXVIII/237/2004   Sejmiku   Województwa
Opolskiego   z   dnia  30   listopada  2004  r.  w  sprawie  :  przekształcenia  Samodzielnego
Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  Wojewódzkiego  Ośrodka  Terapii  Uzależnienia
i  Współuzależnienia w  Opolu.”

2. §  3  otrzymuje  nowe  brzmienie:  „Organem  założycielskim  i  sprawującym  nadzór  nad  Zakładem  jest
Województwo Opolskie”.

                   
3. w § 5 skreśla się ust. 2 o treści: „Dodatkowy  obszar  działania  może wynikać z umów   zawartych

z innymi dysponentami środków”.

4. § 6  otrzymuje nowe brzmienie : „Celem działania Zakładu jest : 
1) podnoszenie  zdrowotności  ludności  województwa  opolskiego  w  zakresie  uzależnień

i współuzależnień,
2) upowszechnianie   oddziaływań   profilaktycznych   i  oświatowych  poprzez  realizację  świadczeń

zdrowotnych związanych z uzależnieniami,
3) badanie problemów związanych z uzależnieniami i  współuzależnieniami oraz monitorowanie stanu

tych problemów w województwie opolskim,
4) usprawnianie funkcjonowania zakładów lecznictwa odwykowego w województwie opolskim,
5) zwiększanie  kompetencji  zawodowych  pracowników  lecznictwa  podstawowego,   oraz  lecznictwa

uzależnień.”

5. § 7 otrzymuje nowe brzmienie :



1. „Do  podstawowych  zadań  Zakładu  należy   realizacja  programu  psychoterapii  uzależnień  i
współuzależnień  oraz  udzielanie  indywidualnych  świadczeń  zapobiegawczo-leczniczych
i rehabilitacyjnych  osobom  uzależnionym i członkom ich rodzin w zakresie :

1)  przewidzianym  dla  lecznictwa  zamkniętego   realizowanych  przez  Oddział   Leczenia
Alkoholowych   Zespołów   Abstynencyjnych i całodobowy  Oddział   Terapii   Uzależnień,

2)  przewidzianym dla lecznictwa otwartego realizowanych przez :
a) Poradnię  Leczenia Odwykowego w Namysłowie;
b) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w  Opolu.     

   
2. Do zadań  Zakładu poza wymienionymi  w ust. 1 należy :

       
1) udzielanie konsultacji specjalistycznych dla zakładów lecznictwa odwykowego oraz podstawowej

opieki zdrowotnej,
2) nadzór i koordynacja pracy zakładów lecznictwa odwykowego na terenie   województwa, a w

szczególności :
a)  w    realizacji   spójnych    programów    psychoterapii    uzależnienia i   współuzależnienia,
b)  w  celu  uzyskania  powszechnej  dostępności  indywidualnych  świadczeń   zapobiegawczo-

leczniczych, 
c) w zakresie organizowania szkoleń i staży dla pracowników i  współpracowników placówek

lecznictwa odwykowego,
3)  wspieranie działań placówek podstawowej opieki zdrowotnej w  zakresie  wczesnej diagnozy i

krótkiej interwencji oraz udzielanie w  razie potrzeby   konsultacji lekarzom,
4)    działalność metodyczno-organizacyjna w zakresie zbierania, opracowywania i analizowania

danych  statystycznych  dotyczących  rozpowszechnienia  uzależnień  oraz  lecznictwa
odwykowego w województwie, 

5)     orzecznictwo lekarskie oraz w przedmiocie uzależnień,
6)     oddziaływania profilaktyczne, edukacyjne oraz promocja zdrowia,
7)   współpraca  z  placówkami  zajmującymi  się  rozwiązywaniem  problemów  uzależnień  oraz  z

grupami samopomocowymi,
8)   współpraca  z  pełnomocnikiem  Zarządu  Województwa  Opolskiego  ds.  profilaktyki  i

rozwiązywania problemów alkoholowych,
9)     prowadzenie statystyki medycznej.

3. Poza  zadaniami  wymienionymi  w ust.  1  i  2  Zakład  realizuje  w ramach  przydzielonych środków
zadania :
1)     związane z obronnością kraju,
2) wynikające z wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów   alkoholowych,
3)  Zarząd Województwa  Opolskiego może nałożyć na zakład obowiązek   wykonania dodatkowych

zadań   jeżeli  jest  to  niezbędne   ze  względu  na   potrzeby  systemu  opieki  zdrowotnej,
w przypadku klęsk żywiołowych lub  w celu wykonania  zobowiązań  międzynarodowych.”

6. dodaje się § 7 a  o treści :
         „ Zakład wykonując zadania ujęte w § 7  współpracuje z :

1. Państwową  Agencją  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  z  Instytutem  Psychiatrii
i  Neurologii   i  Instytutem  Psychologii  Zdrowia  w zakresie   wdrażania  standardów  i  procedur
terapeutycznych  oraz podnoszenia   kwalifikacji   personelu  fachowego,  a także  monitorowania
efektów terapii.

2. Placówkami naukowo-badawczymi.
3. Pełnomocnikiem  Zarządu  Województwa  Opolskiego  do  spraw  profilaktyki  i  rozwiązywania

problemów alkoholowych.
4. Zakładami psychiatrycznej opieki zdrowotnej.
5. Wojewódzkim konsultantem do spraw  psychiatrii.
6. Organami samorządu terytorialnego  w realizacji  ustawowo  określonych   zadań własnych gmin.

Nu
mer



7. Placówkami dla osób z problemem alkoholowym  oraz dla ofiar  przemocy  w rodzinie, tworzonymi
przez organy samorządu terytorialnego  oraz organizacje  społeczne.

8. Środowiskami  samopomocowymi,  a  w  szczególności  ze  wspólnotą  Anonimowych   Alkoholików
i  klubami  abstynenta  w  zakresie  środowiskowych  oddziaływań   wspierających  abstynencję
pacjentów.

9. Zakładami  pracy  chronionej,  w  których  są  zatrudnione  osoby  uzależnione,  objęte  programem
rehabilitacji społecznej.

10. Domami pomocy społecznej, w których przebywają osoby uzależnione -   w zakresie rozpoznawania
i  terapii  uzależnienia,  a  także  konsultacji  oraz  szkolenia   personelu  w zakresie   rozwiązywania
problemów związanych z uzależnieniami i współuzależnieniami.”

7. w §  9 otrzymuje nowe brzmienie:
1. „Ośrodek  może  prowadzić  działalność  gospodarczą  w  zakresie  wynajmu  pomieszczeń  na

prowadzenie działalności usługowej, a także w zakresie edukacji publicznej”, 
2. Działania o których mowa w ust. 1, nie mogą istotnie ograniczać wykonywania podstawowych zadań

wykonywanych przez Zakład.”

8. § 13. otrzymuje nowe brzmienie:
1. „Przy Zakładzie działa Rada Społeczna zwana dalej Radą.
2. Rada jest organem inicjującym i opiniodawczym Zarządu Województwa Opolskiego oraz doradczym

Dyrektora Zakładu.
3. Radę powołuje i odwołuje Sejmik Województwa Opolskiego. 
4. W skład Rady wchodzą :

1)  jako przewodniczący : Marszałek Województwa Opolskiego  lub osoba przez niego wyznaczona,
2)  jako członkowie :

a)  przedstawiciel wojewody,
b)  przedstawiciele  wybrani  przez   Sejmik  Województwa  Opolskiego  w   liczbie   nie

przekraczającej 3 osób.
5. Kadencja Rady trwa 4 lata licząc od dnia jej powołania. Po upływie kadencji  dotychczasowa Rada

działa do chwili wyboru nowej Rady.
6. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Zarząd Województwa Opolskiego, a  następne przewodniczący

Rady.
7. W stosunku do członka Rady, który bez usprawiedliwienia nie uczestniczy w trzech posiedzeniach

Rady, zostanie podjęta uchwała Rady wnioskująca do organu powołującego Radę o odwołanie go
ze składu Rady.

8. Sposób zwoływania  posiedzeń  Rady,  tryb  jej  pracy  i  podejmowanie  uchwał   określa  Regulamin
Rady.

9. Rada wykonuje zadania określone w art. 46 ustawy o zakładach opieki  zdrowotnej  i w statucie
Zakładu.

10. Rozstrzygnięcia Rady podejmowane są w formie uchwał.
11. Dyrektorowi przysługuje odwołanie od uchwał Rady w terminie 14 dni do Zarządu   Województwa

Opolskiego.
12. Obsługę biura Rady zapewnia Zakład.”

9. w § 14 
a) w  ust.  1  dodaje  się  punkt  c)  o  treści  :  „Wojewódzki  Ośrodek  Terapii   Uzależnienia

i Współuzależnienia w Opolu.”
b) ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie : „W skład jednostek organizacyjnych, o których mowa w

ust.1, wchodzą komórki organizacyjne i stanowiska pracy o nazwie odpowiadającej zakresowi
udzielanych  świadczeń  zdrowotnych  oraz  działy,  sekcje  i  samodzielne  stanowiska  pracy
realizujące zadania administracyjne Zakładu”,

c) numer kolejny ustępu „4” zmienia się na „3”.
10. § 15, ust. 4 punkt d) otrzymuje nowe brzmienie : „na realizację zadań określonych w § 7 ust. 3 Statutu”. 

Nu
mer



11. W § 16 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie : „O podziale zysku bilansowego decyduje Dyrektor Zakładu po
zasięgnięciu opinii Rady Społecznej”.

12. § 17  otrzymuje nowe brzmienie :
1. „Organizację  i porządek procesu udzielania  świadczeń zdrowotnych w Zakładzie  określa  regulamin

porządkowy ustalony przez Dyrektora i zatwierdzony przez Radę Społeczną.  
2. W sprawach nie uregulowanych w Statucie stosuje się przepisy ustawy o zakładach opieki zdrowotnej

oraz inne obowiązujące przepisy prawa.    
3. Wszelkie zmiany w niniejszym Statucie uchwalane są przez Radę Społeczną i zatwierdzane  przez

organ założycielski Zakładu.
4. Statut wchodzi w życie z dniem zatwierdzenia”.

     
§ 2

Przyjmuje się tekst jednolity statutu stanowiący załącznik  do niniejszej Uchwały.

§ 3

Zmiany, o których mowa w § 1, zostały uchwalone Uchwałą Nr 6/2005 Rady Społecznej Ośrodka Leczenia
Odwykowego w Woskowicach Małych z dnia 28 lutego 2005 r. oraz Uchwałą Nr 9/2005 Rady Społecznej
Ośrodka Leczenia Odwykowego w Woskowicach Małych z dnia 20 kwietnia 2005 r.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Nu
mer


